
COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
Citta Metropolitana di Messina
Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036

E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORELL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

N. Reg. Gen. £,{3_ Del 14- 10 - lo2&

N. Reg. Sett. 135 Del 14. 10 -2024

Oggetto: Affidamento alla Ditta SALENTO DOCCE S.R.L.S. per l’acquisto di tessere per le docce
a pagamento presenti sulla spiaggia di Sant’ Alessio Siculo.

CIG: B36D01231E

Premesso che con Delibera di G.M.n. 127 del 19.09.2024 avente ad oggetto: assegnazione risorsa
economica per l'acquisto di tessere per le docce a pagamento presenti sulla spiaggia di Sant’Alessio

Siculo, è stata assegnata, al Responsabile dell’Area Tecnica, la risorsa economica necessaria per la

predisposizione ogni atto gestionale e conseguenziale all’uopo necessario per il raggiungimento

dell’obiettivo;

RITENUTOche,ai sensidell'art. 50, comma1, lettera b) del decreto legislativo 31 marzo 2023,n.
36 - «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78,

recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.», si può procedere mediante affidamento

diretto, trattandosi di sommainferiore a 140.000,00 euro;

CONSIDERATO, altresì, che con il comma130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n.

145 (legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre

2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA,da 1.000 .

euro a 5.000 euro;

VISTA la “DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA PER I SOGGETTI CHE NON HANNO

POSIZIONE INPS/INAIL”ai fini della verifica della regolarità contributiva, presentata dalla

ditta, si può procedere all’affilamento del servizio alla suddetta Ditta, con imputazione della

relativa spesa di € 1.250,00 oltre IVA sul capitolo 94 del codice di bilancio 01.11-1.03.01.02.999;

VISTI:

Vla Determina Sindacale n. 17 del 07/10/2024 di nomina del Responsabile dell’ Area Tecnico-

Manutentiva;



v il Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n. 267 e ss.mm.ii.;
v il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - «Codice dei contratti pubblici in attuazione

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di
contratti pubblici.»;

_v la Legge Regionale 12 ottobre 2023 n. 12 “Recepimento del 'enilice dei contratti pubblici di
cui al decreto legislativo 31 marzo 2023,n. 36. Disposizioni varie.”;

v l'O.A.EE.LL,, vigente nella RegioneSiciliana;

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa specificate, che si intendono integralmente richiamate e
trascritte:

1. PROCEDERE, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36 - «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.»,
all’affidamento diretto alla Ditta SALENTO DOCCES.R.L.S. Via Ottaviano n. 68 —

73057 — Taviano (LE),per l’acquisto di tessere per le docce a pagamento presenti sulla
spiaggia di Sant’ Alessio Siculo, per l’importodi € 1.250,00, oltre IVA;

2. DARE ATTOche Îa Ditta incaricata SALENTO DOCCE S.R.L.S., controfirmando la

presente e i relativi atti, s'impegna ad eseguirei lavori nel rispetto della normativa vigente;

LIQUIDARE l’importo dovuto, previa acquisizione di regolare fattura ed attestazione da parte del
Responsabile del Progetto sulla regolarità dei lavori e del servizio effettuati, mediante le somme che
graveranno sul capitolo 94 del codicedi bilancio 01.1 1-1.03.01.02.999;

3. TRASMETTERE copia della presente determina alla suddetta Ditta e al Responsabile
dell’area finanziaria per i provvedimenti di competenza, nonchè al Signor Sindaco e al

Segretario comunale per opportuna conoscenza;

4. PUBBLICARE la presente determina all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15

giorni consecutivi.

Sant'Alessio Siculo

CL, dell’Ares,Lonate Manutentiva

ArchEgnaA( AR89o



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO l’art.12 della L.R. n. 30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R. n.
48/1991;

Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
ESPRIME FAVYOg= vo LE

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 1.525,00
sui seguenti codici e numeri:

Codice 01.11-1.03.01.02.999 Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento CAP. 94 iwî. 225 Intervento

Lì suftofro cu

LEN


